
Прилог 60-б
(Член 449)
	Барање за одобрување за поднесување на општа гаранција со намален износ или изземање од обврската за поднесување на гаранција

	1.
	Податоци за подносителот на барањето

	
	Назив
	

	
	Адреса
	

	
	Даночен број 
	
	Матичен број
	

	
	Одговорно лице
	
	Лице за контакт
	

	
	Телефон/Телефакс
	
	Е-маил
	

	2.
	Податоци за гаранција

	
	Денарски износ на гаранцијата
	

	
	Гарант која за издал гаранцијата
	

	
	Евидентен број на гаранција
	

	3. 
	Се бара поднесување на општа гаранција со намален износ или изземање од обврска за поднесување на гаранција


	       ( 50%

	
	
	       ( 30%

	
	
	       ( 10%

	
	
	       ( изземање

	4.
	Изјави на царинскиот  должник

	
	Изјавувам дека евиденцијата  која  ја  водам е соодветна за  следење на задолженоста на гаранцијата во секој момент
	(

	
	Изјавувам дека имам внатрешна пишана процедура за следење на задолженоста на гаранцијата и систем на внатрешна контрола за да не се поднесе царинска декларација за ставање на стоката во постапка за која не е обезбеден соодветен износ на гаранција
	(

	
	Изјавувам дека во последните три години сум во добра финансиска состојба која е доволна за исполнување на обврските
	(

	5.
	Подносител на барањето

	
	Име и презиме на одговорно лице
	

	
	Потпис на одговорно лице
	

	
	(м.п.)


	Пополнува Царинската управа

	
	Согласно член 206 од Царинскиот закон, а врз основа на податоците наведени во точка 1-5 од ова барање, Царинската управа ОДОБРУВА поднесување на општа гаранција со намален износ или изземање од обврската за поднесување на гаранција.
Се одобрува поднесување на општа гаранција:

       (  со намален износ од _____ %
       (  изземање од обврската за поднесување на гаранција

	
	Лицето од точка 1 на ова барање ги исполнува критериумите од член 206 став 3 од Царинскиот закон, и тоа:
· задоволителен систем за управување со комерцијалната и каде што е соодветно, транспортната евиденција, која овозможува соодветни царински контроли и 

· докажана солвентност. 

	
	Број 

Скопје,


	(м.п.)


	Овластено лице,

________________

(потпис)


